
Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar Vidzemes Augstskolu 
2017.gada 30.novembrī un 1.decembrī

aicina uz
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 

20 gadu jubilejas zinātniski praktisko konferenci
«Biosfēras rezervāts: Tad. Tagad. Turpmāk»

Vidzemes Augstskolā, Valmierā, Cēsu ielā 4

Šogad, 15. decembrī aprit 20.gadskārta, kopš Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu (turpmāk – ZBR) starptautiski atzina 

UNESCO programmā «Cilvēks un Biosfēra».  ZBR ir vienīgā šāda veida īpaši aizsargājamā dabas teritorija Latvijā, kurā 

starptautiski nozīmīgas dabas un ainaviskās vērtības tiek saglabātas, nodrošinot ilgtspējīgu sociālo un ekonomisko attīstību. 

Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar Vidzemes Augstskolu aicina atskatīties uz teritorijas pastāvēšanas 20 gadiem, dalīties 

pozitīvajā pieredzē un izaicinājumos, kas saistīti ar teritorijas ilgtspējīgas attīstības plānošanu un darba grupās sniegt 

ierosinājumus un savu vīziju par teritorijas turpmāko attīstību. 

Aicināto lektoru priekšlasījumos un prezentācijās būs iespēja uzzināt par 20 gadu laikā paveikto tādās jomās kā biosfēras 

rezervāta pārvaldība, monitorings, ainavu ekoloģiskā plāna ieviešana un biotopu apsaimniekošana, kā arī dzirdēt vieslekcijas 

par ekonomiskās attīstības iespējām aizsargājamās dabas teritorijās (P.Fredman, Zviedrija; T.Kokovkin, Igaunija), pieredzi un 

izaicinājumiem Lejas Morāvijas biosfēras rezervāta pārvaldībā (P. Čupa, Čehija) un sabiedrības iesaistīšanu dabas aizsardzībā 

(R.Biassone, Islande).

Dienas otrajā pusē konferences dalībnieki aicināti piedalīties piecās tematiskās darba grupās un diskusiju veidā sniegt savus 

priekšlikumus turpmākai Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta attīstībai. 

Konferencē aicinām piedalīties biosfēras rezervāta teritorijā darbojošos vai ieinteresēto valsts institūciju, pašvaldību, plānošanas 

reģionu, zinātnisko un izglītības organizāciju, kā arī nevalstiskā sektora pārstāvjus un uzņēmējus. 

Konferences otrajā dienā (1.decembrī) būs iespēja apmeklēt vienu no diviem piedāvātajiem maršrutiem Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervātā: «Sedas purvs» vai «Kultūras mantojuma pieturas».

Konferences darba valoda – latviešu un angļu. 

Lūgums pieteikties konferencei līdz 24. novembrim, 

izmantojot interneta platformu  elektroniski

Konferences programma pielikumā.

Papildu informācija: Laura Taube, 
Dabas aizsardzības pārvaldes Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta koordinatore, 
tālr.: 28322436, laura.taube@daba.gov.lv

http://www.va.lv/lv/pieteiksanas-zbr-konferencei

